

DZIENNIK POMORSKI

PRZEDPŁATA:

Miesięcznie w ekspedycji . . .	2,55 zł.
Z odnośnikiem i w agencjach . . .	2,65 " "
Na poczte, już z odnośnikiem . . .	2,91 " "
Kwartalnie w ekspedycji . . .	7,65 " "
Na poczte już z odnośnikiem . . .	8,73 " "
Strajki Inne wypadki zwalniają Wydawnictwo z dostarczania numerów bez zwrotu — — części kwoty abonamentowej. — —	

OGŁOSZENIA:

od wiersza 6-cio lam. lub jego miejsca 15 gr. w dziale ogłoszeniowym, od wiersza mm. 3 lam. lub jego miejsca 40 gr. w dziale redakcyjnym. Z zagranicy 100% drożej. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9. przed poł.

Czwartek † Irmin p.
Piątek: Narodz. Chrystusa Pana

CHOJNICE, piątek dnia 25 grudnia 1931 r.

Słońca wschód 7,44 zachód 15,29
Księżycy wschód 15,46 zachód 09,13

Więści o krótkiej treści

2 japońskie statki przybrzeżne zatoniły 50 pasażerów zginęło

Tokio, 24. grudnia. — Dwa japońskie statki przybrzeżne „Jacyama maru“ i „Kasaj maru“, zderzyły się dziś rano. Pierwszy z nich zatonął. Prawdopodobnie zginęło 50 osób.

Podpisanie raportu komisji rzeczoznawców w Bazylei

nastąpiło w środę o godz. 11 wieczorem. Raport zostanie dziś opublikowany.

Prasa berlińska podkreśla, że delegacja niemiecka nie miała powodu niezgodzenia się na część raportu, jakkolwiek nie powiodło się uzyskanie skreślenia ciężarów wojennych.

Poseł S. Patek w Warszawie

Dnia 22 bm. wyjechał z Moskwy do Warszawy poseł polski w sowietach p. Stanisław Patek. W przedmiotu wyjazdu pos. Patek przyjęty był na dłuższej konferencji przez komisarza spraw zagranicznych p. Litwina.

Niewinni . . .

Poznań. — Zakończył się głośny proces o nadużycia w czasie przygotowań do Powszechnej Wystawy Krajowej. Trybunał uniewinnił oskarżonego budowniczego Wilińskiego oraz inż. Oppeln-Bronikow skiepo i czterech innych oskarżonych.

Za szpiegostwo - stryżek

W dn. 21. bm. Sąd Okręgowy w Nowogrodku rozpatrywał w trybie doraźnym sprawę Prokopa Moskałki, oskarżonego o szpiegostwo. Sąd skazał go na karę śmierci przez powieszenie. Skazany wniósł prośbę o ulaskawienie.

Nominacja

Prokurator Sądu Okręgowego w Grudziądzu Alojzy Herman został powołany na stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego w Toruniu.

Bankructwa w Norwegii

Zawieszenie wypłat przez dwa wielkie banki norweskie Den Norske Creditbank i Bergens Privat Bank wywołały ogólną panikę wśród publiczności i run na banki. W związku z tem zmuszona była za wiesić wypłaty kasa oszczędności w Sundalseren, posiadająca wkłady w wysokości przeszło 2 milj. koron.

„Dar Pomorza“ na Martynice

Statek szkolny „Dar Pomorza“, odbywający zimową podróż do Indji Zachodnich z uczniami i kursu Państwowej Szkoły Morskiej na pokładzie, przybył w sobotę 19 bm. do Fort de France na Martynice.

Kapitan statku nadesłał do dyrekcji Państwowej Szkoły Morskiej radiotelegraficzny meldunek, że na statku wszystko znajduje się w porządku.

Przeszło 5 milionów bezrobotnych w Niemczech

Według urzędowych obliczeń statystycznych ilość bezrobotnych w Niemczech wzrosła w ciągu pierwszej połowy grudnia br. i wynosi obecnie na całym terenie Rzeszy 5.349.000.

Pakt polsko - sowiecki

Oficjalne wyjaśnienie francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych

Paryż. — „Le Matin“ omawiając komunikat francuskiego ministerstwa spraw zagr., zaprzeczający stanowczo autentyczności ogłoszonego wczoraj w „ECHO de Paris“ francusko-sowieckiego projektu paktu o nieagresji twierdzi, że od chwili, gdy przed kilku miesiącami minister Zaleski na wrześniowym posiedzeniu Ligi Narodów przedstawił jasno stan

rokowań polsko - sowieckich, kładąc nacisk na konieczność współpracy francusko-polskiej w tej dziedzinie, nie zaszyły żadne zmiany.

Rząd Polski i przedstawiciele rządu sowieckiego w tych rokowaniach jeszcze nie doprowadzili do porozumienia, które logicznie biorąc powinno poprzedzić ratyfikację paktu między Paryżem a Moskwą.

Polak — biskupem w Ameryce

Ks. prałat St. Bona w Chicago, Polak został mianowany biskupem Grand Island Nebraska.

Marszałek Piłsudski przybędzie na premierę filmu „Ułani... ułani...“

Marszałek Piłsudski przyjął delegację Komitetu Olimpijskiego, która prosiła go o przyjęcie protektora ratu nad premierą „Ułani, ułani, malowane dzieci“, nakreślonego według scenariusza gen. Wieniawy-Diugoszowskiego i Ferd. Goetla.

Marsz. Piłsudski przychylił się do prośby delegacji.

Rozwiązanie Izby Rolniczej w Królewcu

Berlin. — Prasa donosi, że rząd pruski zarządził rozwiązanie wschodnio-pruskiej Izby rolniczej. Rozwiązanie to nastąpiło z powodu uchwalenia przez Izbę znanej rezolucji narodowych socjalistów, wywołanej przez Hindenburga i gabinet Rzeszy do ustąpienia.

Tymczasowym komisarzem rządu mianowano prezesa urzędu ziemskiego Pauly'ego.

Echa zamachu na króla Albanii

Wiedeń. — Przed najwyższym trybunałem odbyła się rozprawa kasacyjna w sprawie Albańczyka Gielossiego, skazanego na 7 lat ciężkiego więzienia za zamordowanie adjutanta króla Achmeda Żogu.

Trybunał skargę kasacyjną odrzucił i zatwierdził wyrok I instancji.

W bolszewickim raju nie wolno świętować Bżęgo Narodzenia

Z Moskwy donoszą, że w związku ze Świętami Bożego Narodzenia organizacje komunistyczne wydały odezwę, wzywającą robotników, aby pracowali w dni świąteczne. Robotnikom, którzy się nie zjawiają do pracy zagrożono wydaleniem, z tem, że nie zostaną nigdzie zatrudnieni.

Dalej donoszą, że w ciągu bież. roku zamknięto w Sowietach 6000 świątyni, a 1400 duchownych zesłano na wyspy Sołowieckie.

Nowa ofezywa japońska w Mandzurji.

Moskwa. — Korespondenci sowieccy donoszą, że armia japońska w Mandzurji rozpoczęła generalną akcję wojenną zmierzającą do zajęcia Czin-Czou i ostatecznej likwidacji oddziałów chińskich, krążących jeszcze w różnych okolicach Mandzurji dla oczyszczenia terenu.

Akcja ta prowadzona jest w dwóch kierunkach: na północ od Mukden i na południe od strefy kolei żelaznej mandzurskiej.

Wczoraj rozpoczęły się pierwsze walki w okolicy H. Sypinhaju, Czantu i Fakumenu. W walkach tych poze piechotę biorą udział artylerja i samoloty wojskowe. Dziś spodziewane są utarczki w okolicy Samina, dokąd wysłano japoński oddział wojska i eskadrę lotniczą. Zajęcie Czin-Czou spodziewane jest w dn. 25 bm.

Wypadek samochodowy Hitlera

Berlin. — Na szosie pomiędzy Kyritz a Pritzwalk w pobliżu Poczdamu uległy katastrofie 2 samochody, które powracali z Meklemburgji do Berlina przywódcy narodowych socjalistów Hitler, dr. Goebbels i gen. Epp. W samochodach znajdowali się poza tem goście, powracający z uroczystości weselnych dr. Goebbelsa. Szofer jednego z samochodów doznał pęknięcia czaszki i w stanie groźnym został przewieziony do szpitala. Hitler ze złamanym palcem po nalożeniu opatrunku odjechał do Berlina. Goebbels i inni pasażerowie odnieśli lekkie kontuzje.

Wypadek ten trzymany był do ostatniej chwili w najściślejszej tajemnicy.

Pożar zamku w Sztutgarcie

Berlin. — W czasie olbrzymiego pożaru starego zamku Sztutgardzkiego — jak dotychczas stwierdzono — poniosły śmierć 3 osoby a jedenaście zostało ciężko rannych. Mimo akcji ratunkowej, prowadzonej przez całą noc oddziałom straży ogniowej nie udało się stłumić ognia ostatecznie. Pożar przerzucił się rano z niebywałą gwałtownością na południową część zamku. Oprócz tłumienia ognia w tem skrzydle kontynuowano gaszenie zgliszczy i zabezpieczenie nadwęglowych części zamku. Podczas tych prac zawaliła się część budynku, zasypując gruzami oddział ratowniczy.

Szkody materialne, wyrządzone przez pożar, dochadzą do 5 milj. mk. Pożarem nieknnięte zostały tylko zachodnie skrzydło zamku wraz z kaplicą.

W bibliotece watykańskiej zawalił się sufit

Rzym. — W bibliotece watykańskiej, w sali Sykstusa V zawalił się sufit. Liczne dzieła sztuki, znajdujące się w tej sali, ocalały. Przypuszcza się, że w chwili wypadku w bibliotece znajdowało się około 10 osób należących do służby i zwiedzających.

Nad usunięciem gruzów pracuje rzymska straż ogniowa.

Rzym. — Przy zawaleniu się sufitu w starej bibliotece watykańskiej zginęło prawdopodobnie czterech robotników którzy znajdują się jeszcze pod gruzami.

Bezcenne manuskrypty, sięgające swem pochodzeniem czwartego wieku po Chrystusie ocalały. Freski ścienne wysokiej wartości artystycznej i artystycznej zostały nieznacznie uszkodzone, natomiast cenne malowidła sufitowe uległy zupełnemu zniszczeniu.

Ułatwienie w małym ruchu granicznym między Polską a Niemcami

Podpisana została w Min. Spraw. Zagranicznych umowa z Niemcami o ułatwieniach w małym ruchu granicznym, która zastąpi dotychczas obowiązującą umowę z r. 1924. Ze strony Polski podpisali umowę dyr. dep. w Ministerstwie Skarbu Wł. Raszyński oraz komisarz Rządowej do likwidacji spraw zagran. niemiecko-polskich inż. Zakrzewski ze strony Niemiec umowę podpisał minister pełnomocny p. Eckard

SKUTECZNY ŚRODEK

przy wszelkich przeziębieniach
organów oddechowych i kaszlu,
działający ochronnie i niedościgłej wartości
leczniczej, stanowią znane od 40 lat



Prawdziwe tylko z marką ochronną „3Jodły”.
Z górą 15.000 notarialnie uwierzytelnionych
świadectw jest niezbitym dowodem
dobroci tychże.
Do nabycia we wszystkich aptekach i drog.

Pomorze w walce z kryzysem hodowlanym

Konferencja w Pomorskiej Izbie Rolniczej

Przesilenie w dziedzinie hodowli zwierząt gospodarskich przybrało tak ostre formy, że dla ratowania warzłatow rolnych przed ostateczną ruiną konieczne jest niezwłoczne zastosowanie doraźnych środków zaradczych.

Celem rozważenia obecnego katastrofalnego położenia gospodarstw rolnych we wspomnianej dziedzinie produkcji hodowlanej oraz obmyślenia i przedyskutowania na podstawie oceny istoty faktów sposobów przyjęcia gospodarstwom rolnym z natychmiastową pomocą. Pomorska Izba Rolnicza zwołała na dzień 21 grudnia br. konferencję, w której wzięli udział członkowie Sekcji Ekonomicznej Pomorskiej Izby Rolniczej, przedstawiciele społecznych organizacji rolnych, specjalnych związków hodowlanych oraz fabryk przetwórczych (bekoniarni). Posiedzenie od było się pod przewodnictwem p. dr. Siudowskiego, jako przewodniczącego Sekcji Ekonomicznej Izby.

Na podstawie treściwie opracowanych referatów wypowiedzianych przez p. nauzc. mr. Głębocicza i dyr. Drewnia z Bydgoszczy wywiązała się obszerna dyskusja, w wyniku której powziętych zostało szereg rezolucyj, dot. regulowania wewnątrz kraju sprawy handlu i przetwórstwa produktami hodowlanymi; interwencji u rządów krajów, dotychczas odbierających nasze znieśienia zarządzeń utrudniających eksport hodowlany z Polski jak wreszcie przeprowadzenia rewizji przy udziale reprezentantów samorządu gospodarczego rolniczego i przemysłowo-handlowego istniejących traktatów handlowych celem zapewnienia możliwości wzgl. wzmożenia eksportu hodowlanego z Polski.

Rezolucje powyższe natury bardziej ogólnej jak również takie dotyczące poszczególnych działów hodowli trzody chlewnej, bydła rogatego, drobin, owiec, koni i zagadnień z dziedziny tariff przewozowych uchwalono przedstawić Ministerstwu Rolnictwa.

Dzewat bej, nowy ambasador turecki

Nowomianowany ambasador turecki, Dzewat bej, jest pierwszym ambasadorem Turcji w Polsce od czasu przedrozbiorowych, czyli od półtora wieku.

Pierwszy ambasador turecki, Cewat (Dzewat) bej, który już przybył do Warszawy, wstąpił na służbę dyplomatyczną w 1898 r. i był kolejno sekretarzem ambasady w Teheranie, Petersburgu, Wiedniu, Atenach i Cetynie. Poza tem został mianowany radcą ambasady w Londynie, a później w Waszyngtonie. W początkach wojny światowej zajął stanowisko ministra pełnomocnego w Białogrodzie i następnie sprawował ten sam urząd w Sztokholmie, Kopenhadze, Sefji i Bernie. Z tego ostatniego stanowiska przeniósł się do Rzymu, jako kierownik ambasady tureckiej.

Po wprowadzeniu ustroju republikańskiego w Turcji, Dzewat bej reprezentuje swój kraj w Bukareszcie i jako ambasador w Paryżu. Wobec wznowienia stosunków dyplomatycznych w tym okresie z Grecją zostaje mu powierzona misja nadzwyczajna do Aten. Z Tokja, gdzie Dzewat bej zajmuje ostatnie stanowisko ambasadora, przenosi się on do Warszawy, jako pierwszy ambasador republiki tureckiej, przyjacielki odrodzonej Polski.

Bitwa policji z bandytami

Warszawa. — W lesie na drodze do wsi Krzywdy w województwie lubelskim trzech bandytów napadło na pięciu przejeżdżających kupców. Bandyci zrabowali 200 zł., rewolwer i różne drobniaki.

Wysłany patrol policyjny odnalazł bandę. W czasie pościgu w wyniku wymiany strzałów, między bandytami i policją został zabity posterunkowy Ta deusz Bartowski i ciężko ranny jeden z bandytów Edward Wójcicki, który wystrzelał z rewolweru po zbawieniu życia. Oprócz tego dwaj bandyci Józef i Marceł Osjkiowie — obaj ze wsi Górki zostali ujęci.

O współpracę polsko - czeską

Morawska Ostrawa. — „Morawsko - Slezsky Denik“ i „Obrana Slezska“, organy tutejszej czeskiej narodowej demokracji zajęły przychylnie stanowisko wobec propozycji Stronnictwa Ludowego zwołania konferencji polsko - czeskiej, której zadaniem byłoby usunięcie kwestyj spornych polsko - czeskich. Oba pisma zapewniają, że Polacy znajdują u strony czeskiej jaknajlepszą wolę do układów, wyrażają życzenie, by projekt konferencji powtórzony został przez oficjalne i odpowiedzialne czynniki w Czechosłowacji.

Spółeczeństwo polskie w Czechosłowacji przyjmuje oświadczenie czeskie z prawdziwym zadowoleniem. W związku z wytworzoną sytuacją zwołane zostało posiedzenie Polskiego Komitetu Międzypartyjnego.

Praga. — Wydział polityczno - handlowy Centrali czeskosłowackich Izb handlowych uchwalili rezolucję, wypowiedziając się za współpracą z państwami Europy środkowej jako konieczną wobec obecnego kryzysu gospodarczego.

Własne wojsko, własne koszary i własne fabryki broni utrzymują hitlerowcy

Berlin. — Partja socjalistyczna na Brunświku wraz z innymi organizacjami republikańskimi zwróciła się do rządu Rzeszy z memorjałem w sprawie działalności hitlerowskich oddziałów szturmowych na terenie Brunświku. Z memorjału tego wynika, że hitlerowcy nabyli w Krejensen fabrykę broni i część jej zabudowań przebudowali na koszary dla oddziałów szturmowych, które odbywają bezustannie ćwiczenia polowe. Fabryka ta leży w bardzo ważnym punkcie komunikacyjnym. W ręce hitlerowców przeszły wraz z fabryką zapasy broni wartości 60.000 mk. Autorzy memorjału wzywają rząd do interwencji.

O rozbudowę dróg wodnych

W gmachu Starostwa Krajowego w Toruniu odbyła się konferencja, zwołana przez Starostwo Krajowe, celem omówienia szeregu spraw związanych z żegluga i rozbudową dróg wodnych i utworzenia Pomorskiego Komitetu Wydawniczego jako organu periodycznego dla rozbudzenia szerszego zainteresowania wśród społeczeństwa w tym zakresie.

Konferencję zajął wicestarosta krajowy p. dr. Gąsowski, którego wybrano przewodniczącym konferencji. Referat o żegludzie i drogach wodnych wygłosił p. inż. Raf. Mierzyński.

W wyniku dłuższej dyskusji wybrano zarząd Pomorskiego Komitetu Wydawniczego z prezesem p. inż. Maćkowskim z Torunia, oraz p. radca inż. Regamey z Bydgoszczy jako wiceprezesem na czele.

Wspaniałe przyjęcie Legjonistów we Włoszech

Rzym. W związku z pobylem delegacji legjonistów Polskich we Włoszech podkreślić należy wypadki świadczące o szczerem przywiązaniu zamieszkałych poza krajem Polaków do Ojczyzny.

W Medjolanie zameldował się ptk. Belinie-Prażmowskiemu zamieszkały w Genui robotnik Ulanowski z 6 p. p., który na wieść o przybyciu delegacji Legjonistów do Medjolanu zwołał się z pracy, aby móc wyjechać i zobaczyć współtowarzyszów broni. Ulanowski pokazywał członkom delegacji rozkazy Marszałka Piłsudskiego, drukowane w pismach, które pieczołowicie przechowuje.

W Rzymie i Neapolu złożyli delegacji wizyty emigranci polscy i włosi, którzy przez dłuższy czas przebywali w Polsce i chcieli obecnie zmanifestować swe uczucia przyjaźni dla narodu i Rzplitej Polskiej.

Szereg miast włoskich, a w szczególności Wenecja, Padwa, Bergamo, Turyn i wiele innych czuły się pokrzywdzone, że nie przypadło im w udziale gościć delegację Legjonistów. Delegat Bergamo osobiście przybył do Medjolanu ze specjalnym zaproszeniem, które niestety wobec zgóry ułożonego programu nie mogło być uwzględnione.

Odrodzenie żubrów w Polsce

Ze sprowadzonych w swoim czasie ze Szwecji przez warszawski ogród zoologiczny 7 żubrów, dwa buhaje pozostały w Warszawie, zaś jeden buhaj i cztery krowy odesłano w r. z. do rezerwatu w Białowięży, gdzie w ciągu r. b. nastąpił przyrost o 4 sztuki. Dzięki temu, jeżeli dodać parę żubrów, zakupionych w Poznaniu dla Białowięży, liczba znajdujących się tam żubrów wynosi już 11 sztuk.

Skutkiem tego Białowięża stała się drugim miejscem na świecie, gdzie zgromadzone więcej niż 10 żubrów w jednym miejscu.

Pierwsze miejsce pod tym względem zajmuje hrabstwo Bedford w Anglii, gdzie zgromadzonych jest 19 sztuk. Polska natomiast wysunęła się na pierwsze miejsce pod względem ilości żubrów, posiada ich bowiem ogółem 20 sztuk (7 w Pszczynie, 2 w Warszawie i 11 w Białowięży).

Kolenda Warmijska

Już śnieg przypruszał wkół pola
I mróz do chaty się wciska,
Łusiądzta wszystkie wkołomnie
Poziem wam cosik dzieciska.

Przed dawnym cjaśem w Betlei
Buła na polu szopeczka,
A w ni roz w gody nocowól
Józef i święta Mateczka.

I przie tak to puńocy
Narodził Ji Syn sia mały,
A to buł Jezus — dzieciszcza
Co zbazić mniól świat ten cały.

Znów medaleko łód szopki
Paśli pastórze bydełko,
Aż ci tu naroz tak jasno,
Ze zidać i słomy żdziebełko.

I aniól jem tu pozieduje
Co zaro do szopki jić majó,
Jek ci sia zerzió na nogi
I dałi do szopki sia pchajó.

Jeden wziął jebków w kjesienie
A barana za rogi
Drugi znów mleczka garbuszek,
By dziecko mniało kożuszek.

Na progu wszyscy hukłeklili
Bo piękno rzecz łoboczylili
Na śianku w żłobie Dzieciátko
A nań Niem Matka sia chyli.

Łu nózek kładó podarki
Pastórze mniłi i prósci
A potem pošli do bydła
Spsiewają: z zielgi radości.

O moje dzieci wnet gody
Radujta sia wszystkie — radujta
I Jezuskoziu małemu
Serduška swoje darujta.

Zaginął pasażer ss. „Premier“

Na statku „Premier“ należącym do Polsko-Brytyjskiego Tow. Okrętowego w Gdyni, a znajdującym się obecnie w drodze z Londynu do Gdyni zginął w niedzielę, 20 bm., jeden z pasażerów III klasy nazwiskiem Bartosz Jakób. Nieobecność jego na statku zauważono około godz. 10 wieczorem. Z polecenia kapitana przeszukano kilkakrotnie cały statek, lecz bez skutku. Wobec tego istnieje przypuszczenie, że Bartosz popełnił samobójstwo skacząc za burtę. Kapitan statku „Premier“ zawiadomił przez radio o wypadku wszystkie statki, znajdujące się w pobliżu na morzu, prosząc, aby o ewentualnym znalezieniu zwłok zawiadomiono Polsko-Brytyjskie Tow. Okrętowe w Gdyni.

S. s. „Premier“ przybył do Gdyni wczoraj, w środę, 23 bm.

Upadłości w Niemczech

Lipsk. W związku z upadłością domu bankowego H. S. Lehmann w Halle, zawiesiła również wypłaty jedna z poważniejszych fabryk dostaw kolejowych Fr. Reckmanna w Halle—Diemitz.

Wielkie fabryki dielizny F. Mühlig w Auerbach (Turyngja) i H. Lenk w Rodewisch (Saksonja) ogłosiły niewypłacalność.

Bank Handlowy w Chemnitz stracił w ostatnim czasie wskutek odpływu kapitałów olbrzymią sumę około 2 milionów marek niemieckich. Rząd Rzeszy nosi się z zamiarem udzielenia bankowi warunkowej pomocy finansowej.

Wielka światowa firma eksportowa Bleichert i Ska w Lipsku o kapitale akcyjnym 6 milionów mk. zawiesiła wypłaty, wnosząc o nadzór sądowy. Zobowiązania pieniężne dochodzą olbrzymiej sumy 7,4 milj. mk. Firma ta istnieje od roku 1874 i posiada rozległe stunki na światowym rynku handlowym.

W dniu 19 bm. dalsze cztery firmy lipskie, mianowicie: hurtowy sklep futer Orlijański, wielka fabryka kapeluszy J. Kreischmar, fabryka opon samochodowych Crofel i Frischer, oraz hurtownia towarów białych i włókienniczych Munkelt zawiesiły wypłaty.

Usprawnienie administracji

Specjalna komisja dla usprawnienia administracji, urzędująca przy prezydium Rady ministrów, zakończyła pracę.

Kupujcie towary krajowe!

Przetarg przymusowy

W poniedziałek dnia 28 grudnia br. o godz. 9,30 sprzedam w lokalu p. st. Rinka Rynek 6. najwięcej dającym za gotówkę:

- 500 rolek tapet,
- 300 but. esencji likier,
- 20 pud. mydła toalet
- 10 pud. pasty do zębów,
- 5 wirówek.

Szeleziński
Kom. sąd. Chojnice 218

Przetarg przymusowy

W poniedziałek dnia 28 grudnia br. o godz. 10. sprzedam we f-mie Balcer Boris przy Rynku 11. najwięcej dającym za gotówkę:

35 płaszczy damskich.

Szeleziński
Kom. sąd. Chojnice 217

Mały interes

poszukuję zaraz
Oferty do Eksp. Dziennika Pomorskiego pod L. 100.

Pianina

model 1932
objętość skali 7 1/4 oktaw.
Niezrównane pod względem dźwięku i wykonania, dorównują najlepszym wyrobom zagranicznym.

Fabryka Pianin W. Jähne
Bydgoszcz
Gdańska 42, tel. 2225

Filje:

- POZNAŃ, ul. Gwarna
- GRUDZIĄDZ, ul. Toruńska 17/19
- ŁUBLIN, ul. Szpitalna 8

Mieszkanie

2 - 3 pokojowe
z kuchnią zaraz do wynajęcia.

Ślaski,
Szosa Gdańska 15 a

UWAGA!

Na Nowy Rok otrzymają **darmo** naczynia aluminiowe wszyscy, którzy kupią obcasy gumowe „WESTA“

Wyłączna sprzedaż we firmie **Teodor Klein,**
Chojnice, ul. Gdańska 8.

Kino Dźwiękowe - Nowości

W I. Święto dnia 25. o godz. 3.30 6 i 8.15
Romantyczno - bohaterski film
W roli głównej: **Tim Mc Coya** pod tytułem:
Zdrajca Zachodu

W II. Święto dnia 26. o godz. 3.30 6 i 8.15
Lucjano Albertini w niebywałej sensacji p. t.
W Pogoni za Miljonami

W niedzielę dnia 27 bm. o godz. 6 i 8.15
i w poniedziałek dnia 28 bm. o godz. 8.15
Wspaniała operetka filmowa **w naturalnych kolorach**
pod tytułem:
Fregata Miłości i sportu
W rolach głównych: **Naney Carrol i Charles Rogers.**

W I. i II. Święto o godz. 3.30 **przedstawienie dla dzieci i młodzieży szkolnej**

Restauracja leśna Wilhelmina
W oba święta **koncert**
W sobotę i niedzielę 27 i 28 bm. począwszy od godz. 5-tej.
Zabawa taneczna
Przygrywa orkiestra chojnickiej Straży Pożarnej.

Donoszę, że autobus
Wiele - Chojnice
w dniu świątecznym będzie kursował.
Domozych.
OSOBA
z dobrem gotowaniem **poszukuje zajęcia** w lepszym chrześcijańskim domu.
Kto wskaże eksp. Dz. Pom.

Kalendarze
Marjańskie
poleca
Księgarnia Dzien. Pomorskiego

Hotel Polonia
W II. święto
i odtąd codziennie przez cały karnawał
od godziny 22-iej
koncert-dancing

Magistrat miasta Chojnice **sprzeda** używaną, lecz w dobrym stanie się znajdującą **lokomobilę o sile 25 k.**
z wszelkimi potrzebnymi częściami.
Reflektantów uprasza się o złożenie swych ofert w terminie do **10 stycznia 1932 r.**
Oględziny wspomnianej lokomobili mogą nastąpić w Chojnicach w składnicy Magistratu za poprzednim zgłoszeniem w Wydziale Budownictwa, w ratuszu pokój 11.
Chojnice, dnia 7. grudnia 1931 r.
Magistrat



Nie przechowujcie
Waszych pieniędzy w siennikach i pończochach, gdzie się corocznie palą setki tysięcy, gdzie kradną je złodzieje i rabusie, gdzie leżą bezużytecznie dla Was i ogółu,
lecz składajcie je na wysoki procent
w **Powiatowej Komunalnej Kasie Oszczędności**
w **CHOJNICACH, Gdańska 23.**
gdzie są pewne przed ogniem i złodziejami, gdzie rosą przez uzyskanie procentu, gdzie przyczynią się do rozwoju rolnictwa, przemysłu i handlu w powiecie.

Mydła toaletowe

Nadzwyczaj wielki wybór. Wyroby znanych **pierwszorzędnych** fabryk tak krajowych jak i zagranicznych. W użyciu oszczędne i udelikatniające cerę po najniższych cenach poleca
BRACIA HUBERT
właśc. Juljan Hubert
Drogerja — Perfumerja CHOJNICE (Pom.) Gdańska 18
Rok zał. 1894 Telefon 219.
Proszę zwrócić uwagę na okna wystawne.

Ogłaszajcie w piśmie naszym!

Wytnij i podaj drugiemu!

Kwit mies. na zamówienie gazety.
Nizej podpisany zamawia w urzędzie pocztowym:

Tytuł gazety	Czas przedpłaty	Abon.
„Dziennik Pomorski“	styczeń 1932	2,91 zł.

Gazetę proszę dostarczyć mi do domu, a przedpłatę ściągnąć przez listonosza.
Imię, nazwisko i dokładny adres zamaw.:

Pokwitowanie poczty:
Z odebrania powyższej sumy kwitujemy,
dnia, _____ 1931 r.

Kwit mies. na zamówienie gazety.
Nizej podpisany zamawia w urzędzie pocztowym

Tytuł gazety	Czas przedpłaty	Abon.
„Dziennik Pomorski“	styczeń 1932	2,91 zł.

Gazetę proszę dostarczyć mi do domu, a przedpłatę ściągnąć przez listonosza.
Imię, nazwisko i dokładny adres zamaw.

Pokwitowanie poczty:
Z odebrania powyższej sumy kwitujemy,
dnia, _____ 1931 r.